СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  №   1
седьмой сессии четвертого созыва
от 13.10. 2010 г.                                                                                   с. Кунчурук
        Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кунчурукского сельсовета и муниципальными учреждениями, расположенными                                                                  на территории Кунчурукского сельсовета

                    На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации положений федерального закона от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг»,  и Устава Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
Совет депутатов Кунчурукского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кунчурукского сельсовета и муниципальными учреждениями Кунчурукского сельсовета.

2. Опубликовать Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  органами местного самоуправления Кунчурукского сельсовета и муниципальными учреждениями, расположенными на территории Кунчурукского сельсовета в газете «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета»

3. Контроль за ведением Перечня муниципальных услуг, уточнением, внесением изменений в Перечень  муниципальных услуг возложить на администрацию Кунчурукского сельсовета.
Глава Кунчурукского сельсовета                                                   И.Н.Кривых

	Утвержден
 решением Совета депутатов

                                    Кунчурукского сельсовета

от 13.10. 2010г.  № 1

Перечень муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Кунчурукского сельсовета

	2
	Оформление справки с места жительства умершего

	3
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Кунчурукского сельсовета

	4
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Кунчурукского сельсовета

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	6
	Прием заявлений и  заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	11

	Прием заявлений и заключение с гражданами договоров социального найма жилого помещения в администрации Кунчурукского сельсовета

	12
	Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копии документов

	13
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Кунчурукского сельсовета

	14
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению